68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.697 Terça-feira, 30 DE JANEIRO DE 2024

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 002/2021
PROCESSO Nº 2020/1074628 – DP/PA.
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e PAULO DE TARSO RODRIGUES, portador do CPF/MF
Nº 017.660.098-16, neste ato representado pela empresa REALIZE ASSESSORIA E NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
15.739.657/0001-42.
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é o da PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL, referente a Sede
da Representação da Defensoria Pública do Estado do Pará, em Brasília/DF, incialmente estabelecido na CLÁUSULA QUARTA, por mais 12 (doze) meses,
a contar de 03.02.2024 à 03.02.2025.
DATA ASSINATURA: 29/01/2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458; Natureza de Despesa: 339039; Fonte:
01500000001; Plano Interno (PI): 105OAD8458C; GP (Pará): 293548.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL DO LOCADOR: MÁRCIA RAMOS REIS. CPF/MF: 401.057.841-68. ENDEREÇO DO
LOCADOR: SAUS, Quadra 04, Bloco A, nº 30, Sala nº 1215, Bairro: Asa Sul, CEP: 70.070- 040, Brasília/DF. ORDENADORA: JOÃO PAULO CARNEIRO
GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral.

Protocolo: 1035671
.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
PROCESSO Nº: E-2024/2017776
CONTRATOS: VIGENTES
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
CONTRATADO: DIVERSOS
OBJETO: DIVERSOS
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, por meio de seu titular, no uso de suas atribuições legais, com supedâneo na Lei nº 8.666/93 e Lei nº
14.133/2021, determina o apostilamento aos contratos abaixo listados, pertinentes à modificação dos recursos financeiros para a cobertura das despesas
oruindas dos contratos abaixo listados no exercício de 2024, sem alteração de valor.

Processo Número do
contrato Contratado CNPJ / CPF Projeto / Atividade Fonte Natu-

reza PI GpPará

23/1330257 001/2024 AZUL HOLDING LTDA 45.578.249/0001-17 03.091.1530.2333 01500000001 339039 1O5ECE2333C 293629

22/1409733 001/2023 MOREIRA GODOY COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA 15.534.401/0001-07 03.122.1447.8458 01500000001 339039 105OAD8458C 293567

21/740163 002/2023 ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTI-
VO DO PARÁ 07.553.026/0001-06 03.122.1447.8458 01500000001 339030 105OAD8458C 293547

22/816061 003/2023
PARAFRIOS REFRIGERA-

ÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP

11.489.784/0001-80 03.122.1447.8458 01500000001 339039
339030 105OAD8458C 293597

22/512517 004/2023 BIOCROMA CLÍNICA DE EXA-
MES DE DNA LTDA 09.001.104/0001-95 03.122.1447.8458 /

03.091.1530.2333 01500000001 339039 105OAD8458C
1O5ECE2333C 293597 /293628

22/1598661 005/2023 JOSÉ OSVALDO GLOCK 017.878.029-49 03.122.1447.8458 01500000001 339039 105OAD8458C 293567

22/612542 006/2023 BERTIOGA VEICULOS E SERVI-
COS LTDA 12.674.914/0001-17 03.122.1530.2338 01500000001 449052 1O5ETI2338E INVESTIMENTO

22/469440 007/2023

MANUPA COMÉRCIO EXPORTA-
ÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPA-

MENTOS E
VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA

03.093.776/0003-53 03.122.1530.2338 01500000001 449052 1O5ETI2338E INVESTIMENTO

21/916453 008/2023 EDITORA REVISTA DOS TRIBU-
NAIS LTDA 60.501.293/0001-12 03.128.1530.2339 01500000001 339039 1O5RAE2339C 293764

22/890182 009/2023
MAC ID COMÉRCIO, SERVIÇOS
E TECNOLOGIA DA INFORMÁ-

TICA LTDA
11.427.054/0001-54 03.122.1447.8458 01500000001 339039 105OAD8458C 293567

22/1315352 10/20213 NORTHWARE COMÉRCIO E
SERVICOS LTDA 37.131.927/0002-51 03.122.1530.2338 01500000001 449052 1O5ETI2338E INVESTIMENTO

23/189439 11/2023
FORTEGEN COMÉRCIO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS
LTDA - ME

41.587.658/0001-29 03.122.1447.8458 01500000001 339030 105OAD8458C 293552

23/247005 12/2023 RENALDO AZANCOT 007.927.992-91 03.091.1530.2333 01500000001 339036 1O5ECE2333C 293629

23/247095 013/2023 LUCIVAL JOSÉ MELO DE
ALENCAR 006.087.932-72 03.091.1530.2333 01500000001 339036 1O5ECE2333C 293629

22/1481094 014/2023 NORTE TURISMO LTDA EPP 05.570.254/0001-69 03.122.1447.8458 01500000001 339033 105OAD8458C 293581

22/1151873 015/2023 CEJOM COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA 39.882.029/0001-80 03.122.1530.2338 01500000001 449052 1O5ETI2338E INVESTIMENTO

23/108757 016/2023 MAXPESA CONST. TRANS. LOC.
MONTAGENS LTDA 01.117.975/0001-67 03.122.1447.8458 01500000001 339033 105OAD8458C 293550

22/450814 017/2023 ALM GENTE E GESTÃO DE
PESSOAS LTDA 29.607.478/0001-66 03.122.1447.8458 01500000001 339039 105OAD8458C 293567

123626/18 018/2023 Ribeiro Mendes & Participações
Ltda 19.332.074/0001-5 03.091.1530.2333 01500000001 339039 1O5ECE2333C 293629

21/474218 019/2023 OI. SA 76.535.764/0001-43 03.122.1447.8458 01500000001 339039 105OAD8458C 293567
23/462315 020/2023 EQUATORIAL ENERGIA SA. 04.895.728/0001-80 03.122.1447.8458 01500000001 339039 105OAD8458C 283552

23/246693 021/2023 ELMER HELEM OLIVEIRA
MELÔNIO 678.086.032-87 03.122.1447.8458 01500000001 339036 105OAD8458C 293548

18/276191 022/2023 Doranei Alves Soares Teodoro 792.543.656-53 03.122.1447.8458 01500000001 339036 105OAD8458C 293548
22/1118294 023/2023 2MJ MANAUS LTDA 28.151.803/0001-6 03.091.1530.2336 61500000001 01700000006 449052 1O5ECP2336E INVESTIMENTO

23/558591 024/2023 OI S.A – EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL 76.535.764/0001-43 03.122.1447.8458 01500000001 339039 105OAD8458C 293567

23/754582 026/2023 SOS SERVIÇOS OPERACIONAIS
DE SANEAMENTO LTDA 34.623.926/0001-55 03.122.1447.8458 /

03.091.1530.2333 01500000001 339039 105OAD8458C
1O5ECE2333C 293567 / 293628

22/395492 027/2023
H2° DISTRIBUIDORA LTDA /

HERON HENRIQUE SALDANHA
BRITO

29.515.982/0001-36 03.122.1447.8458 01500000001 339030 105OAD8458C 293552